
monitor
8  MAKROEKONOMIKA

1 6  BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
1 8  LIDÉ A PODNIKY

cover story
2 0  KRKONOŠSKÉ AREÁLY

Krkonošské lyžařské areály 
by měly díky novým provozovatelům 
dostat modernější tvář. Pro sportovní 
svazy je dohoda o pronájmu 
ekonomickou spásou

report
2 4  VODÁRENSTVÍ

Současný model, kdy Praha 
má majetek, musí ho udržovat, 
ale zisky z vody plynou jinam, skončí 

3 0  ŠKOLSTVÍ
Prestižní americká univerzita 
rozjíždí v Česku program pro nadané 
středoškoláky 

3 2  OCHRANA PRÁV DĚTÍ
Od příštího roku se zásadním 
způsobem mění péče o ohrožené děti. 
Kritici však shora řízenou transformaci 
považují za vabank 

3 6  POLICEJNÍ PREZIDENT
Rychlý konec šéfa policistů dokládá 
zhoubný vliv politiky na bezpečnostní 
složky

3 8  PAVEL KYSILKA
Představitelé ECB by si měli konečně 
říci, co z jejich představ se nachází 
v zóně splnitelnosti, říká šéf České 
spořitelny

global
4 2  FRANCIE

Hlavní potíže Francie spočívají 
ve společenské náladě a nepříznivém 
podnikatelském prostředí. Nikdo 
netvrdí, že movitější občané by se 
neměli na „účtování za krizi“ podílet 
mnohem významněji než nyní, 
všechno má ale své hranice

4 6  AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
Ostrá slova ve Francii vystřídal 
nový pokus o vládní průmyslovou 
politiku. Jako člen Evropské unie 
nemůže země otevřeně podporovat 
pouze domácí producenty a také 
v protekcionistických opatřeních 
je vázána mezinárodními pravidly, 
takže se hledají cesty, jak pravidla 
trochu ohnout a dosáhnout svého

hyde park
4 8  ZAMĚSTNANOST

Kurzarbeit po česku je nedomyšlený 
koncept, který je navíc dávno 
za zenitem

5 0  LIDSKÉ ZDROJE
Pokud chtějí šéfové českých firem 
pohánět produktivitu, musejí 
odstranit bariéry, které zatěžují 
jejich zaměstnance

51 MANAŽERSKÝ PANEL
Může se drahý profesionál uplatnit 
v neziskovce? Cesty existují

5 2  PRÁVO A BYZNYS 
Farmaceutické koncerny si rády 
vybírají Česko pro klinické hodnocení 
nových léků. Testovací proces v sobě 
nese mnohá úskalí

light
5 4  GASTROPOLIS: TOKIO

Francouzská kuchyně vysoké 
kategorie je v Japonsku velmi dobře 
přijímána. Malé porce v důmyslném 
aranžmá jsou populární, neboť 
vizuální dojem je tady důležitý

6 0  RESTAURACE:
ZEBRA ASIAN NOODLE BAR 
Všechny zdejší pokrmy jsou postaveny 
tak, aby každá ingredience byla jasně 
definována a společně vytvářely 
nezapomenutelnou kytici chutí

6 2  VÍNO: BRUNO OYANCE
Od nejvyšší klasifikace viničních ploch 
sice vinařský dům Oyance mnohde 
nedělí ani metr, na kýžené označení 
Grand Cru však nárok nemá. Přesto 
v jeho sklepích vznikají pozoruhodná 
šampaňská vína


